
 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 26.1.2023 Strana 1 z 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

Přítomni: viz listina přítomných 
 
Program schůze: 

1. Schválení programu. 
2. Přehled hospodaření a úspěšnosti výběru příspěvků. 
3. Schválení převodu zůstatku fondu SRPŠ z roku 2022 do roku 2023. 
4. Finalizace plánu aktivit a čerpání fondu SRPŠ v roce 2023 na základě zpětné vazby na zaslané 

podklady. 
5. Diskuze. 
6. Závěr. 

  Zahájení 
 

Schůzi předsedala Vladimíra Kolaříková. Vzhledem ke skutečnosti, že se v 18:30 nesešla 
usnášeníschopná nadpoloviční většina členů, byla v souladu se stanovami a pozvánkou svolána 
náhradní členská schůze od 18:45. Přítomno na této schůzi bylo 10 členů.  

1. Schválení programu 
 

Předsedající seznámila přítomné s programem schůze a vyzvala přítomné k případným 
připomínkám, které nebyly vzneseny. Program byl následně schválen ve znění, jaké bylo uvedeno 
na pozvánce.  

Schvalování: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 

2. Přehled hospodaření a úspěšnosti výběru příspěvků 

Vladimíra Kolaříková informovala přítomné o výsledcích hospodaření SRPŠ. Zůstatek na účtu 
SRPŠ činil k 31. 12. 2022 266.201,09 Kč s tím, že zůstatek na účtu párové výuky činil 0 Kč. Dále 
předsedající informovala přítomné, že do fondu SRPŠ přispěla cca polovina rodičů, což je stále 
menší počet než před covidem, a proto budeme v připomínání placení příspěvků pokračovat.   
 

3. Schválení převodu zůstatku fondu SRPŠ z roku 2022 do roku 2023 
 
V návaznosti na předcházející projednávaný bod navrhla předsedající, aby byl zůstatek fondu 
SRPŠ z roku 2022 převeden do roku 2023. Následně bylo přistoupeno k hlasování o převodu fondu 
SRPŠ z roku 2022 do roku 2023, a to v plné výši. Převod fondu SRPŠ z roku 2022 ve výši 
266.201,09 Kč do roku 2023 byl schválen. 
 
Schvalování: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 

4. Finalizace plánu aktivit a čerpání fondu SRPŠ v roce 2023 na základě zpětné vazby 
na zaslané podklady. 

 

Vladimíra Kolaříková nejprve oslovila přítomné, mají-li všichni k dispozici návrh čerpání fondu 
SRPŠ v roce 2023 rozeslaný 16. 1. 2023, případně byl k dispozici u prezenční listiny. Následně 
proběhla velmi podrobná rozprava nad jednotlivými projekty. Mezi přítomnými panovala jednota 

ze dne 26. 1. 2023 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely, z.s. 



 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 26.1.2023 Strana 2 z 2 

v tom, aby příspěvky z fondu SRPŠ nebyly využívány na prostý nákup materiálních věcí 
požadovaných školou/žáky, ale aby sloužily na podporu aktivit, do kterých se zapojí rodiče, škola 
i děti. V souladu s tímto byly schváleny všechny navržené projekty a ke každému projektu se 
přihlásil koordinátora z řad přítomných členů SRPŠ. 
Výstupy vzešlé z celkového projednání jednotlivých projektů včetně výše jejich finanční podpory 
a koordinujících osob jsou podrobně rozpracovány v příloze č. 1 tohoto zápisu. Výkonný výbor 
SRPŠ velmi uvítá aktivní zapojení dalších členů Spolku i většího počtu rodičů. O každém projektu 
bylo hlasováno samostatně s níže uvedeným výsledkem. Návrh čerpání fondu SRPŠ v roce 2023 
tak byl schválen. 
 
Schvalování projektu „Děti dětem“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Družina“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Jazykový den“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Zahradní slavnost“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Rodičovské kavárny“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Kbelský psavec“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Sportovní olympiáda“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Turnaj v deskových hrách“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Vánoční jarmark“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Profesím pod pokličku“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Dnes vaří děti“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Kreativní workshopy“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Seznam přání“: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování ostatních výdajů (režijní náklady SRPŠ, Propagace SRPŠ): pro 10 přítomných, proti 0, 
zdrželi se 0. 

  
5. Diskuze 
 

V závěrečné diskuzi proběhla debata ohledně možností, jak lépe informovat rodiče o aktivitách 
SRPŠ. Přítomní členové dospěli k jednotnému závěru, že k rozšiřování povědomí o Spolku 
napomůže, kromě webových stránek a článků ve Kbeláku, prezentace na sociálních sítích. Pro 
začátek byl zvolen Facebook. Založení účtu včetně prvotní správy se aktivně ujala Pavla 
Wagnerová. 

 
6. Závěr 
 

Členové výkonného výboru poděkovali všem přítomných členům za velmi konstruktivní debatu i 
ochotu aktivně se podílet na realizaci jednotlivých projektů SRPŠ. 
 

 
Přílohy: Čerpání fondu SRPŠ v roce 2023 
 
V Praze dne 26. 1. 2023 
 
Zápis vyhotovila: Radka Jínová / Vladimíra Kolaříková 
Zápis schválil/a: Vladimíra Kolaříková / Radka Jínová / Radomír Švec    
  


